Secretaria Municipal de Assistência Social  

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTOS DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NO MUNICÍPIO DE 
RIBAMAR FIQUENE-MA 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 1.225.150,00(UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA 
REAIS). 

PORTAL UTILIZADO: Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene 

ENDEREÇO DO PORTAL: https://licitaribamarfiquenema.com.br/ 

DATA: 17 de MARÇO de 2026 

HORÁRIO: 10:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 

E-MAIL: cpl@ribamarfiquene.ma.gov.br

[...]

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NO MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE-MA, conforme tabela, 
condições e exigências estabelecidas neste instrumento; 

1.2. C      

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 
2.1. O custo estimado máximo total da contratação é de R$ 1.225.150,00(UM MILHÃO, 

DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS), conforme custos unitários 
descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Item Descrição Unidade Quant. 
Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CESTA BÁSICA 

ALIMENTÍCIA, CONSTITUÍDA DE 01 PACOTE ARROZ